



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna-SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801 / 9780 / 9707 / 9757 / 9792 / 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

ATA DA SESSÃO

Procedimento Licitatório: Nº287/2019	RP-PREGÃO PRESENCIAL - S.R.P. Nº 143/2019
Objeto:	PP 143/2019 - FORNECIMENTO EVENTUAL E PARCELADO DE MATERIAIS DE MANUTENÇÃO HIDRÁULICA.

Abertura da Sessão

Às 9:00 horas do dia 21 de fevereiro de 2020, reuniram-se na sala DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS a Pregoeira Marisa Aparecida Rissatt e equipe de apoio Luciano Sena Caxias de Araújo, designados pela Portaria nº 1.306 de 20 de dezembro de 2019, para realizar os procedimentos relativos à continuidade do processamento do Pregão Presencial Nº 143/2019.

A presente sessão conforme publicado em Imprensa Oficial do Município de Jaguariúna, em 11 de fevereiro de 2020, foi agendada para negociação com as segundas colocadas dos itens abaixo citados, já que a Empresa Aline Nicácio –Me, CNPJ 14.304.445/0001-70, adjudicatária dos mesmos, por motivos incertos no processo licitatório, não assinará a Ata de Registro de Preços. Segue itens e valores:

FORNECEDOR: ALINE NICÁCIO ME		CNPJ: 14.304.445/0001-70		VALOR TOTAL: R\$22.601,75	
ITEM	NOME	UN	QTDE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ACABAMENTO DE VÁLVULA HIDRA 2550	UN	20,00	R\$ 21,70	R\$ 434,00
39	COTOVELO ESGOTO 90° 40MM	UN	100,00	R\$,56	R\$ 56,00
51	COTOVELO SOLDAVEL 90° 1/2 (20 MM)	UN	50,00	R\$,20	R\$ 10,00
96	NIPEL 3/4	UN	300,00	R\$,44	R\$ 132,00
97	PLUG BRANCO DE 1" PVC ROSCA EXTERNA	UN	20,00	R\$,99	R\$ 19,80
100	REDUÇÃO ESGOTO 100MM X 50MM	UN	20,00	R\$ 3,83	R\$ 76,60
103	REGISTRO DE ESFERA 1" METAL	UN	5,00	R\$ 26,33	R\$ 131,65
104	REGISTRO DE ESFERA 2" METAL	UN	5,00	R\$ 97,87	R\$ 489,35
105	REGISTRO DE ESFERA 3/4 METAL	UN	5,00	R\$ 15,21	R\$ 76,05
111	SIFÃO CORRUGADO UNIVERSAL	UN	100,00	R\$ 3,23	R\$ 323,00
134	TUBO ESGOTO 100 MM	MTS	100,00	R\$ 42,30	R\$ 4.230,00
135	TUBO ESGOTO 150MM	BR	100,00	R\$ 112,64	R\$ 11.264,00
137	TUBO ESGOTO 50MM	BR	50,00	R\$ 28,59	R\$ 1.429,50
138	TUBO ESGOTO 75MM	BR	25,00	R\$ 41,92	R\$ 1.048,00
139	TUBO EXTENSIVEL CORRUGADO PARA VASO	UN	200,00	R\$ 6,16	R\$ 1.232,00
142	TUBO SOLDÁVEL 1/4" (40MM)	BR	10,00	R\$ 34,00	R\$ 340,00
143	TUBO SOLDAVEL 50MM	UN	30,00	R\$ 43,66	R\$ 1.309,80

Diante do ocorrido, conforme orientação do Depto de Assessoria Jurídica em Licitações, Contratos e Parcerias, foram convocadas as Empresa que ficaram em segundo lugar nos itens referidos. conforme faculta o art. 4º, XXIII, da lei do pregão (lei 10.520/2002).



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna-SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801 / 9780 / 9707 / 9757 / 9792 / 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

Não houve o comparecimento de nenhuma empresa para a Sessão, porém como todas já estavam devidamente **HABILITADAS** em sessão realizada no dia 29 de Novembro de 2019, foi verificado os valores dos lances conforme segue abaixo.

ITEM	NOME	QTDE	
1	ACABAMENTO DE VÁLVULA HIDRA 2550	20,00	
FORNECEDOR PARTICIPANTE DOS LANCES			
ALINE NICÁCIO ME	QUANTIDADE	VALOR	
	20,00	R\$ 21,74	
SANETAM COMÉRCIO DE TUBOS E CONEXÕES LTDA	20,00	R\$ 36,69	
INOVACOES RAFAELLI CONSTRUCAO LTDA	20,00	R\$ 36,79	
RELAÇÃO DE LANCES OFERTADOS PARA O ITEM:			
LANCE	FORNECEDOR	DESC.	VALOR
3 lance	ALINE NICÁCIO ME		R\$ 21,70
2 lance	SANETAM COMÉRCIO DE TUBOS E CONEXÕES LTDA		R\$ 36,69
1 lance	INOVACOES RAFAELLI CONSTRUCAO LTDA		R\$ 36,79
			Negociação
			Declinou
			Declinou
39	COTOVELO ESGOTO 90° 40MM	100,00	
FORNECEDOR PARTICIPANTE DOS LANCES			
INOVACOES RAFAELLI CONSTRUCAO LTDA	QUANTIDADE	VALOR	
	100,00	R\$,58	
NAVODAP - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI	100,00	R\$,60	
ALINE NICÁCIO ME	100,00	R\$,61	
SANETAM COMÉRCIO DE TUBOS E CONEXÕES LTDA	100,00	R\$,63	
RELAÇÃO DE LANCES OFERTADOS PARA O ITEM:			
LANCE	FORNECEDOR	DESC.	VALOR
5 lance	ALINE NICÁCIO ME		R\$,56
4 lance	SANETAM COMÉRCIO DE TUBOS E CONEXÕES LTDA		R\$,57
3 lance	SANETAM COMÉRCIO DE TUBOS E CONEXÕES LTDA		R\$,57
2 lance	INOVACOES RAFAELLI CONSTRUCAO LTDA		R\$,58
1 lance	NAVODAP - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI		R\$,60
			Declinou
			Declinou
			Declinou
51	COTOVELO SOLDAVEL 90° 1/2 (20 MM)	50,00	
FORNECEDOR PARTICIPANTE DOS LANCES			
ALINE NICÁCIO ME	QUANTIDADE	VALOR	
	50,00	R\$,20	
SANETAM COMÉRCIO DE TUBOS E CONEXÕES LTDA	50,00	R\$,24	
NAVODAP - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI	50,00	R\$,25	
INOVACOES RAFAELLI CONSTRUCAO LTDA	50,00	R\$,25	

MRJ



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna-SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801 / 9780 / 9707 / 9757 / 9792 / 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

RELAÇÃO DE LANCES OFERTADOS PARA O ITEM:

LANCE	FORNECEDOR	DESC.	VALOR	
3 lance	SANETAM COMÉRCIO DE TUBOS E CONEXÕES LTDA		RS ,24	Declinou
2 lance	NAVODAP - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI		RS ,25	Declinou
1 lance	INOVACOES RAFAELLI CONSTRUCAO LTDA		RS ,25	Declinou

96 NIPEL 3/4 300,00

FORNECEDOR PARTICIPANTE DOS LANCES	QUANTIDADE	VALOR
NAVODAP - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI	300,00	RS ,45
ALINE NICÁCIO ME	300,00	RS ,52
SANETAM COMÉRCIO DE TUBOS E CONEXÕES LTDA	300,00	RS ,54

RELAÇÃO DE LANCES OFERTADOS PARA O ITEM:

LANCE	FORNECEDOR	DESC.	VALOR	
3 lance	ALINE NICÁCIO ME		RS ,44	
2 lance	NAVODAP - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI		RS ,45	Declinou
1 lance	SANETAM COMÉRCIO DE TUBOS E CONEXÕES LTDA		RS ,54	Declinou

97 PLUG BRANCO DE 1" PVC ROSCA EXTERNA 20,00

FORNECEDOR PARTICIPANTE DOS LANCES	QUANTIDADE	VALOR
NAVODAP - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI	20,00	RS 1,00
ALINE NICÁCIO ME	20,00	RS 1,13
SANETAM COMÉRCIO DE TUBOS E CONEXÕES LTDA	20,00	RS 1,19

RELAÇÃO DE LANCES OFERTADOS PARA O ITEM:

LANCE	FORNECEDOR	DESC.	VALOR	
3 lance	ALINE NICÁCIO ME		RS ,99	
2 lance	NAVODAP - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI		RS 1,00	Declinou
1 lance	SANETAM COMÉRCIO DE TUBOS E CONEXÕES LTDA		RS 1,19	Declinou

100 REDUÇÃO ESGOTO 100MM X 50MM 20,00

FORNECEDOR PARTICIPANTE DOS LANCES	QUANTIDADE	VALOR
ALINE NICÁCIO ME	20,00	RS 3,83
INOVACOES RAFAELLI CONSTRUCAO LTDA	20,00	RS 3,84
SANETAM COMÉRCIO DE TUBOS E CONEXÕES LTDA	20,00	RS 3,95
HIDROSANEAMENTO LTDA EPP	20,00	RS 4,02

RELAÇÃO DE LANCES OFERTADOS PARA O ITEM:

LANCE	FORNECEDOR	DESC.	VALOR	
3 lance	INOVACOES RAFAELLI CONSTRUCAO LTDA		RS 3,84	Declinou
2 lance	SANETAM COMÉRCIO DE TUBOS E CONEXÕES LTDA		RS 3,95	Declinou
1 lance	HIDROSANEAMENTO LTDA EPP		RS 4,02	Declinou

103 REGISTRO DE ESFERA 1" METAL 5,00

FORNECEDOR PARTICIPANTE DOS LANCES	QUANTIDADE	VALOR
ALINE NICÁCIO ME	5,00	RS 26,33
INOVACOES RAFAELLI CONSTRUCAO LTDA	5,00	RS 30,03
SANETAM COMÉRCIO DE TUBOS E CONEXÕES LTDA	5,00	RS 32,19



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna-SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801 / 9780 / 9707 / 9757 / 9792 / 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

RELAÇÃO DE LANCES OFERTADOS PARA O ITEM:

LANCE	FORNECEDOR	DESC.	VALOR	
2 lance	INOVACOES RAFAELLI CONSTRUCAO LTDA		RS 30,03	Declinou
1 lance	SANETAM COMÉRCIO DE TUBOS E CONEXÕES LTDA		RS 32,19	Declinou

104 REGISTRO DE ESFERA 2" METAL 5,00

FORNECEDOR PARTICIPANTE DOS LANCES	QUANTIDADE	VALOR
INOVACOES RAFAELLI CONSTRUCAO LTDA	5,00	RS 97,90
ALINE NICÁCIO ME	5,00	RS 101,01
INFRA CAMP COMÉRCIO DE TUBOS, CONEXÕES E VALVULAS EIRELI EPP	5,00	RS 111,40

RELAÇÃO DE LANCES OFERTADOS PARA O ITEM:

LANCE	FORNECEDOR	DESC.	VALOR	
5 lance	ALINE NICÁCIO ME		RS 97,87	
4 lance	INOVACOES RAFAELLI CONSTRUCAO LTDA		RS 97,88	
3 lance	INOVACOES RAFAELLI CONSTRUCAO LTDA		RS 97,88	Declinou
2 lance	ALINE NICÁCIO ME		RS 97,89	
1 lance	INFRA CAMP COMÉRCIO DE TUBOS, CONEXÕES E VALVULAS EIRELI EPP		RS 111,40	Declinou

105 REGISTRO DE ESFERA 3/4 METAL 5,00

FORNECEDOR PARTICIPANTE DOS LANCES	QUANTIDADE	VALOR
ALINE NICÁCIO ME	5,00	RS 15,21
INOVACOES RAFAELLI CONSTRUCAO LTDA	5,00	RS 18,33
INFRA CAMP COMÉRCIO DE TUBOS, CONEXÕES E VALVULAS EIRELI EPP	5,00	RS 19,93

RELAÇÃO DE LANCES OFERTADOS PARA O ITEM:

LANCE	FORNECEDOR	DESC.	VALOR	
2 lance	INOVACOES RAFAELLI CONSTRUCAO LTDA		RS 18,33	Declinou
1 lance	INFRA CAMP COMÉRCIO DE TUBOS, CONEXÕES E VALVULAS EIRELI EPP		RS 19,93	Declinou

111 SIFÃO CORRUGADO UNIVERSAL 100,00

FORNECEDOR PARTICIPANTE DOS LANCES	QUANTIDADE	VALOR
INOVACOES RAFAELLI CONSTRUCAO LTDA	100,00	RS 3,25
ALINE NICÁCIO ME	100,00	RS 3,32
SANETAM COMÉRCIO DE TUBOS E CONEXÕES LTDA	100,00	RS 3,69

RELAÇÃO DE LANCES OFERTADOS PARA O ITEM:

LANCE	FORNECEDOR	DESC.	VALOR	
4 lance	ALINE NICÁCIO ME		RS 3,23	
3 lance	SANETAM COMÉRCIO DE TUBOS E CONEXÕES LTDA		RS 3,24	Declinou
2 lance	SANETAM COMÉRCIO DE TUBOS E CONEXÕES LTDA		RS 3,24	
1 lance	INOVACOES RAFAELLI CONSTRUCAO LTDA		RS 3,25	Declinou

134 TUBO ESGOTO 100 MM 100,00

FORNECEDOR PARTICIPANTE DOS LANCES	QUANTIDADE	VALOR
ALINE NICÁCIO ME	100,00	RS 42,30
INFRA CAMP COMÉRCIO DE TUBOS, CONEXÕES E VALVULAS EIRELI EPP	100,00	RS 50,32
SANETAM COMÉRCIO DE TUBOS E CONEXÕES LTDA	100,00	RS 54,39



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna-SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801 / 9780 / 9707 / 9757 / 9792 / 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

RELAÇÃO DE LANCES OFERTADOS PARA O ITEM:

LANCE	FORNECEDOR	DESC.	VALOR	
2 lance	INFRA CAMP COMÉRCIO DE TUBOS, CONEXÕES E VALVULAS EIRELI EPP		R\$ 50,32	Declinou
1 lance	SANETAM COMÉRCIO DE TUBOS E CONEXÕES LTDA		R\$ 54,39	Declinou

135	TUBO ESGOTO 150MM			100,00
-----	-------------------	--	--	--------

FORNECEDOR PARTICIPANTE DOS LANCES		QUANTIDADE	VALOR
ALINE NICÁCIO ME		100,00	R\$ 112,64
INFRA CAMP COMÉRCIO DE TUBOS, CONEXÕES E VALVULAS EIRELI EPP		100,00	R\$ 136,33
SANETAM COMÉRCIO DE TUBOS E CONEXÕES LTDA		100,00	R\$ 150,00

RELAÇÃO DE LANCES OFERTADOS PARA O ITEM:

LANCE	FORNECEDOR	DESC.	VALOR	
2 lance	INFRA CAMP COMÉRCIO DE TUBOS, CONEXÕES E VALVULAS EIRELI EPP		R\$ 136,33	Declinou
1 lance	SANETAM COMÉRCIO DE TUBOS E CONEXÕES LTDA		R\$ 150,00	Declinou

137	TUBO ESGOTO 50MM			50,00
-----	------------------	--	--	-------

FORNECEDOR PARTICIPANTE DOS LANCES		QUANTIDADE	VALOR
ALINE NICÁCIO ME		50,00	R\$ 28,59
INFRA CAMP COMÉRCIO DE TUBOS, CONEXÕES E VALVULAS EIRELI EPP		50,00	R\$ 34,21
SANETAM COMÉRCIO DE TUBOS E CONEXÕES LTDA		50,00	R\$ 34,37

RELAÇÃO DE LANCES OFERTADOS PARA O ITEM:

LANCE	FORNECEDOR	DESC.	VALOR	
2 lance	INFRA CAMP COMÉRCIO DE TUBOS, CONEXÕES E VALVULAS EIRELI EPP		R\$ 34,21	Declinou
1 lance	SANETAM COMÉRCIO DE TUBOS E CONEXÕES LTDA		R\$ 34,37	Declinou

138	TUBO ESGOTO 75MM			25,00
-----	------------------	--	--	-------

FORNECEDOR PARTICIPANTE DOS LANCES		QUANTIDADE	VALOR
ALINE NICÁCIO ME		25,00	R\$ 41,92
SANETAM COMÉRCIO DE TUBOS E CONEXÕES LTDA		25,00	R\$ 51,50
INFRA CAMP COMÉRCIO DE TUBOS, CONEXÕES E VALVULAS EIRELI EPP		25,00	R\$ 52,30

RELAÇÃO DE LANCES OFERTADOS PARA O ITEM:

LANCE	FORNECEDOR	DESC.	VALOR	
2 lance	SANETAM COMÉRCIO DE TUBOS E CONEXÕES LTDA		R\$ 51,50	Declinou
1 lance	INFRA CAMP COMÉRCIO DE TUBOS, CONEXÕES E VALVULAS EIRELI EPP		R\$ 52,30	Declinou

139	TUBO EXTENSIVEL CORRUGADO PARA VASO			200,00
-----	-------------------------------------	--	--	--------

FORNECEDOR PARTICIPANTE DOS LANCES		QUANTIDADE	VALOR
ALINE NICÁCIO ME		200,00	R\$ 6,16
INOACOES RAFAELLI CONSTRUCAO LTDA		200,00	R\$ 9,54
SANETAM COMÉRCIO DE TUBOS E CONEXÕES LTDA		200,00	R\$ 11,00



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna-SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801 / 9780 / 9707 / 9757 / 9792 / 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

RELAÇÃO DE LANCES OFERTADOS PARA O ITEM:

LANCE	FORNECEDOR	DESC.	VALOR	
2 lance	INOVACOES RAFAELLI CONSTRUCAO LTDA		RS 9,54	Declinou
1 lance	SANETAM COMÉRCIO DE TUBOS E CONEXÕES LTDA		RS 11,00	Declinou

142 TUBO SOLDÁVEL 1/4" (40MM) 10,00

FORNECEDOR PARTICIPANTE DOS LANCES	QUANTIDADE	VALOR
ALINE NICÁCIO ME	10,00	RS 34,37
SANETAM COMÉRCIO DE TUBOS E CONEXÕES LTDA	10,00	RS 39,62
INOVACOES RAFAELLI CONSTRUCAO LTDA	10,00	RS 41,85

RELAÇÃO DE LANCES OFERTADOS PARA O ITEM:

LANCE	FORNECEDOR	DESC.	VALOR	
6 lance	ALINE NICÁCIO ME		RS 34,00	
5 lance	SANETAM COMÉRCIO DE TUBOS E CONEXÕES LTDA		RS 34,34	Declinou
4 lance	SANETAM COMÉRCIO DE TUBOS E CONEXÕES LTDA		RS 34,34	
3 lance	ALINE NICÁCIO ME		RS 34,35	
2 lance	SANETAM COMÉRCIO DE TUBOS E CONEXÕES LTDA		RS 34,36	
1 lance	INOVACOES RAFAELLI CONSTRUCAO LTDA		RS 41,85	Declinou

143 TUBO SOLDAVEL 50MM 30,00

FORNECEDOR PARTICIPANTE DOS LANCES	QUANTIDADE	VALOR
ALINE NICÁCIO ME	30,00	RS 43,66
INFRA CAMP COMÉRCIO DE TUBOS, CONEXÕES E VALVULAS EIRELI EPP	30,00	RS 55,24
SANETAM COMÉRCIO DE TUBOS E CONEXÕES LTDA	30,00	RS 56,19

RELAÇÃO DE LANCES OFERTADOS PARA O ITEM:

LANCE	FORNECEDOR	DESC.	VALOR	
2 lance	INFRA CAMP COMÉRCIO DE TUBOS, CONEXÕES E VALVULAS EIRELI EPP		RS 55,24	Declinou
1 lance	SANETAM COMÉRCIO DE TUBOS E CONEXÕES LTDA		RS 56,19	Declinou

Depois de verificado os valores das Empresas classificadas em segundo lugar e atestando estar em conformidade com a média da planilha estimativa orçamentária que compõe o processo, a Pregoeira resolveu **ADJUDICAR** os itens para as Empresas como seguem abaixo:

FORNECEDOR: SANETAM COMÉRCIO DE TUBOS E CONEXÕES LTDA

CNPJ: 24.537.612/0001-86

VALOR TOTAL: R\$2.810,50



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna-SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801 / 9780 / 9707 / 9757 / 9792 / 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

ITE M	NOME	UN	QTDE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	Acabamento de Válvula Hidra 2550	un	20	R\$36,69	R\$ 733,80
39	Cotovelo Esgoto 90° 40 mm	un	100	R\$0,57	R\$ 57,00
51	Cotovelo Soldável 90° ½ (20 mm)	un	50	R\$0,24	R\$ 12,00
111	Sifão Corrugado Universal	un	100	R\$3,24	R\$ 324,00
138	Tubo esgoto 75 mm	br	25	R\$51,50	R\$1.287,50
142	Tubo soldável ¼" (40 mm)	br	10	R\$39,62	R\$ 396,20

- Não houve negociação de valores

FORNECEDOR: NAVODAP - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI

CNPJ: 33.540.866/0001-44

VALOR TOTAL: R\$155,00

ITE M	NOME	UN	QTDE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
96	Nipel 3/4	un	300	R\$0,45	R\$135,00
97	Plug Branco de 1" PVC rosca externa	un	20	R\$1,00	R\$ 20,00

- Não houve negociação de valores

FORNECEDOR: INFRA CAMP COMÉRCIO DE TUBOS, CONEXÕES E VALVULAS EIRELI EPP

CNPJ: 07.322.751/0001-73

VALOR TOTAL: R\$22.032,70

ITE M	NOME	UN	QTDE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
134	Tubo de esgoto 100 mm	br	100	R\$50,32	R\$ 5.032,00
135	Tubo de esgoto 150 mm	br	100	R\$ 136,33	R\$ 13.633,00
137	Tubo de Esgoto 50 mm	br	50	R\$ 34,21	R\$ 1.710,50
143	Tubo soldável 50 mm	un	30	R\$ 55,24	R\$ 1.657,20

- Não houve negociação de valores

FORNECEDOR: INOVACOES RAFAELLI CONSTRUCAO LTDA

CNPJ: 05.914.294/0001-80

VALOR TOTAL: R\$ 2.707,60

ITE M	NOME	UN	QTDE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
100	Redução Esgoto 100 mm x 50 mm	un	20	R\$ 3,83 (negociado)	R\$ 76,60
103	Registro de esfera 1"metal	un	05	R\$ 30,03	R\$ 150,05



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna-SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801 / 9780 / 9707 / 9757 / 9792 / 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

104	Registro de esfera 1" metal	un	05	R\$ 97,87 (negociado)	R\$ 489,35
105	Registro de Esfera ¾ metal	un	05	R\$ 18,30 (negociado)	R\$ 91,50
139	Tubo extensível corrugado para vaso	un	200	R\$ 9,50 (negociado)	R\$ 1.900,00

- Os valores foram negociados como segue em nova proposta enviado por email

ENCERRAMENTO DA SESSÃO

Nada mais havendo a tratar, a Pregoeira encerrou a sessão, da qual, para constar, lavrou-se a presente Ata que, lida e achada conforme, vai assinada pela Pregoeira e Equipe de Apoio.

MARISA APARECIDA RISSATTI
Pregoeira

LUCIANO SENA CAXIAS DE ARAÚJO
Equipe de Apoio